МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02. 2021 года № 14
О внесении изменений в постановление Администрации Железногорского района  Курской области от  04.07.2011 г. № 48 «О порядке обучения населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с  требованиями Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (в редакции Федерального закона N 429-ФЗ от 08.12.2020), Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1485, Протестом Железногорской межрайонной прокуратуры от 05.02.2021года № 19-2021,  Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести в Положение о порядке обучения населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  утвержденного постановлением  администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 04.07.2011 № 48 следующие изменения:

1.2. пункт 4а изложить в новой редакции:
«а) для физических лиц, состоящих в трудовых отношениях с работодателем, - инструктаж по действиям в чрезвычайных ситуациях не реже одного раза в год и при приеме на работу в течение первого месяца работы, самостоятельное изучение порядка действий в чрезвычайных ситуациях, участие в учениях и тренировках.»

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского района                                                               Е.В.Юдина